ejus familiam masculinam et fœmininam in legitimo

matrimonio natam et nascituram, nobilitamus ac

Dei gratia speciali et ex nostra certa scientia, ac de

plenitudine potestatis nostrae, nobiles dicimus et, in

quantum opus esset, de novo facimus et creamusj

concedentes expresse ut ipse ac sua posteritas nata et

nascitura in suis actibus, in judicio et extra, pro no-

bilibus habeantur ; et eos habiles reddimus ut privile-

giis , libertatibus et aliis prœrogativis et juribus qui-

bus cœleri nobiles nostri regni, ex nobili gente pro-

creati, uti consuevere et utuntur, gaadeant pacifiée,
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et utantur ; ac eumdem Guidonem de Cailli et ejus

posteritatem praediclam aliorum nobilium dicti regni

ex nobili stirpe procreatorum consortio aggregamus :

volentes etiam ut ipse et ejus posteritas masculina,

dum et quoties eis placuerit, a quocumque milite

cingulum militiae valeant adipisci et aliis quibuscum-

que sublimioribus titulis decorari ; eidem, in quan

tum opus esset, ejusque posleritati praedictae insuper

concedentes ut feuda et retrofeuda resque iiobiles a

nobilibus et quibuscumque aliis personis acquirere,

etjam acquisitas relinere, tenere et possidere perpetuo

valeant, absque eo quod illas nunc vel futuro tem-

pore extra manus suas ponere quovis modo compel-

lantur, et absque eo quod nobis seu officia ri is nostris

quamlibet finantiam solvere teneantur; quam qui-

dem finantiarn diclo Guidoni de Cailli, in favorem

praemissorum, dedimus et quitavimus , damus et qui-

tamus de ampliori gratia per praesentes. Ac ipsi de-

nique et praedictae posteritati, in favorem pariter

praedictae apparitionis, tria capita superiorum ange-

lorum ignei coloris et splendoris, alata et barba ta

in scuto caeruleo et deargentato (1 ), prout in dicta

apparitione vidisse crediderit, ad perpétuas nobili-

(J) Ces armes se blasonnent ainsi en français : « D'azur rehaussé d'argent à

• trois têtes de chérubins ailées et barbelées de couleur ilamboyante qui est

■< d'or ombré de gueules. » Cette traduction se trouve dans un projet de lettres

patentes rédigées par Charles du Lys et tendant à faire concéder à l'un de ses

tils qui s'était marié à une demoiselle de Cailly, le droit de porter les armes de

Cailly en cœur par-dessus l'écarlelé des armes d'Arc et du Lys. {Même Ifs.,

fol. 404). Je n'ai pas cru devoir reproduire ces lettres dont le texte, moins la

clause en question , est identiquement celui de la pièce n° lvi du présent